

## 平成29年度活動計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

NPO法人 A-l i f eなんかん

(単位:円)

科 目	特定非営利活動 に係る事業	その他事業	合 計
<b>I 経常収益</b>			
<b>1 受取会費</b>			
正会員受取会費	1,885,000		
準会員受取会費	25,500		1,910,500
<b>2 受取寄付金</b>			
寄附金収入	180,000		
協賛広告収入	40,000		220,000
<b>3 受取助成金等</b>			
町補助金	720,000		
全国会議負担金	300,000		
その他助成金	1,280,000	20,260	2,320,260
<b>4 事業収益</b>			
スポーツの振興等に関する事業収益	3,431,150		
スポーツ指導者の育成・派遣、情報提供事業収益	4,392,860		
イベント企画運営事業収益	8,324,912		
スポーツ・健康増進・町づくり調査研究事業収益	0		
スポーツ振興受託事業収益	1,973,012		
施設管理、健康増進や介護予防受託事業収益	22,604,400		40,726,334
目的達成のための事業収益			
飲食物の製造・提供に関する事業収益		380,614	
スポーツ用品等の作成斡旋販売事業収益		221,200	601,814
<b>5 その他収益</b>			
その他収益	15,000		15,000
受取利息	44		44
雑収益	0		0
<b>6 貸倒引当金 繰戻</b>	28,512		28,512
<b>経常収益計</b>	<b>45,200,390</b>	<b>622,074</b>	<b>45,822,464</b>
<b>II 経常費用</b>			
<b>1 事業費</b>			
(1) 人件費			
給料手当	15,813,600		15,813,600
賞与	3,137,285		3,137,285
雑給	2,315,950		2,315,950
法定福利費	2,755,166		2,755,166
人件費計	24,022,001	0	24,022,001
(2) その他経費			
福利厚生費	1,948,483		1,948,483
教育研修費	660,485		660,485
旅費交通費	1,456,137		1,456,137
事務用品費	1,137,360	565	1,137,925
備品消耗品費	106,174	27,816	133,990
賃借料	1,242,700		1,242,700
リース料	1,273,320		1,273,320
保険料	199,251		199,251
諸会費	106,350		106,350
租税公課	1,573,450		1,573,450
大会出場支援金	489,647		489,647
通信費	256,390	8,491	264,881
支払手数料	2,312,719	2,592	2,315,311
広告宣伝費	40,800		40,800
接待交際費	181,069	7,189	188,258
会議費	90,977		90,977

イベント費	6,377,058		6,377,058
支払寄附金	20,500		20,500
車両費	76,671		76,671
地代家賃	420,000		420,000
減価償却費	239,146		239,146
雑費	5,670		5,670
仕入 飲食物の製造提供		101,898	101,898
仕入 スポーツ用品等		160,100	160,100
水道光熱費	73,255		73,255
貸倒引当金繰入	28,000		28,000
予備費			0
その他経費計	20,315,612	308,651	20,624,263
事業費計	44,337,613	308,651	44,646,264
<b>2 管理費</b>			
(1) 人件費			
給料手当			
法定福利費			
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
教育研修費	9,600		9,600
旅費交通費	500,645		500,645
事務用品費	1,004		1,004
備品消耗品費	16,249		16,249
リース料	137,883		137,883
諸会費	6,000		6,000
支払手数料	19,332		19,332
接待交際費	1,972		1,972
水道光熱費	24,417		24,417
その他経費計	717,102	0	717,102
管理費計	717,102	0	717,102
経常費用計	45,054,715	308,651	45,363,366
当期経常増減額	145,675	313,423	459,098
<b>III 経常外収益</b>			
1 固定資産売却収入			
2 その他資金			
経常外収益計	0	0	0
<b>IV 経常外費用</b>			
1 固定資産取得			
経常外費用計	0	0	0
経理区分振替額	313,423	-313,423	0
法人税住民税及び事業税			92,300
当期正味財産増減額	366,798	0	366,798
前期繰越正味財産額	3,503,038	0	3,503,038
次期繰越正味財産額	3,869,836	0	3,869,836